ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2024

V/v giải quyết khiếu nại của

ông Trần Thiện Kim

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

 Ngày 13/5/2023, Văn phòng Chính phủ ban hành Văn bản số

3411/VPCP-V.I về việc lấy ý kiến đối với Báo cáo số 2949/BTNMT ngày

28/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về giải quyết khiếu nại

của ông Trần Thiện Kim, ngụ ấp Tân Thuận, xã Tân Nhuận Đông, huyện Châu

Thành, tỉnh Đồng Tháp với Trại thực nghiệm giống thủy sản thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp.

 Ngày 18/5/2023, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Văn bản

số 182/UBND-TCD-NC về việc giải trình và nhận định 06 nội dung liên quan

đến việc khiếu nại của ông Trần Thiện Kim, tại Báo cáo số 2949/BTNMT

ngày 28/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường là chưa toàn diện,

chưa khách quan và chưa đúng với diễn biến vụ việc. Qua đó, Uỷ ban nhân dân

Tỉnh kiến nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, giữ nguyên Quyết định số

200/QĐ-UB-NĐ ngày 15/6/2000 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

 Hiện nay, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp chưa nhận được ý kiến kết

luận giải quyết của Thủ tướng Chính phủ.

 Nhằm giúp địa phương giải quyết dứt điểm trường hợp khiếu nại của ông

Trần Thiện Kim và cũng làm cơ sở thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất cho Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp (đơn

vị trúng đấu giá quyền sử dụng đất) đúng theo quy định của pháp luật.

 Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính trình Thủ tướng Chính phủ sớm

có chỉ đạo giải quyết, nhằm ổn định tình hình ở địa phương./.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/TCD (T).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T09:48:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T09:53:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T09:53:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T09:53:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T09:54:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!